

# ÅRSRAPPORT

## 1. januar - 31. december 2019

### **Poul Sejr Nielsen Entreprise A/S**

Klintehøj Vænge 7  
3460 Birkerød

CVR nr. 28518803

#### **Indsender:**

Revisionskontoret i Faxø  
Granvej 2  
4640 Faxø

#### **Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 24. april 2020

#### **Dirigent**

Peter Schäfer

# Indholdsfortegnelse

---

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal i t.kr.	6

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	7
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	8

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Pengestrømsopgørelse for tiden 1. januar- 31. december	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	15

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

Poul Sejr Nielsen Entreprise A/S  
Klintehøj Vænge 7  
3460 Birkerød

Telefon: 4581 5577  
Hjemmeside: [www.psn-vvs.dk](http://www.psn-vvs.dk)

CVR-nr.: 28518803  
Stiftelsesdato: 8. april 2005  
Hjemsted: Rudersdal Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Bestyrelse

Peter Schäfer  
Michael Hagelund Madsen  
Jens Hørby Jensen  
Karsten John Hjarsø  
Peter Bentsen  
Morten Lenschau Hansen

## Direktion

Michael Madsen  
Peter Bentsen

## Revision

REVISIONSKONTORET I FAXE  
Registrerede revisorer FSR  
Granvej 2  
4640 Faxe

## Bankforbindelse

Sydbank A/S  
Hovedvej 87  
2600 Glostrup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
24. april 2020, på selskabet adresse.

# Ledelsesberetning

---

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive entreprenørvirksomhed. Kernekompetencerne er renoveringsopgaver, nybyggeri og servicearbejde.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Ved måling af selskabets igangværende arbejder indgår skøn over færdiggørelsesgraden og den forventede indtjening. I takt med at projekter færdiggøres kan der opstå positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

## Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2019 et overskud før skat på t.kr. 4.934.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Den positive udvikling ser ud til at fortsætte. Vi har ultimo 2019 en ordrebeholdning svarende til 12 måneders produktion. Vi forventer samme omsætning for 2020 med samme indtjeningsniveau som i 2019.

## Virksomhedens videnressourcer

Vi ser lærlinge som en uundværlig ressource for vores virksomhed, og samtidig tilbyder vi vores medarbejdere kurser og opkvalificering, da vores holdning er, at viden er vigtigt. Samtidig har vi en ambition om altid at være med, der hvor det gælder. Derfor er det vigtigt for os, at vores medarbejdere hele tiden udvikler sig samt tilegner sig den nyeste viden.

Vi har den bedste sammensætning af eksperter fra både 'den gamle skole' og 'den nye skole'. Vi omfavner erfaring og traditionelt håndværk med entrepreneurship og nye digitale muligheder. Kun sådan kan vi love vores kunder, at vi altid forener nytænkning med erfaring og dyb brancheforståelse.

## Risikofaktorer

Virksomhedens resultat afhænger i høj grad af bygge- og anlægsaktiviteten. Byggeaktiviteten og omfanget af projekter er konjunkturbestemte.

Bygge- og anlægsbranchen er følsom overfor markedsmæssige og samfundsøkonomiske forhold og andre faktorer, som er uden for virksomhedens kontrol. Økonomisk afmatning vil kunne betyde øget konkurrence og markant pres på pris og udbud.

Kreditrisiko anser vi for at være begrænset, idet hovedparten af selskabets aktiviteter udføres i Danmark for private og offentlige kunder samt boligselskaber, og fakturering sker løbende i takt med projekternes færdiggørelse.

Vi sikrer den fornødne likviditet gennem genforhandling af kredit- og garantirammer, som sikrer os størst mulig fleksibilitet.

## Miljø

Miljø, arbejdsmiljø og sikkerhed vurderes igennem hele byggeprocessen, så valg af materialer og arbejdsmetoder er de rigtige og belaster vores medarbejdere og miljøet mindst muligt.

## Ledelsesberetning

---

Vi spiller en aktiv rolle for et bedre arbejdsmiljø, vores såvel som andres. Medarbejderne skal arbejde i et sikkert og sundt arbejdsmiljø. Derfor lægger vi vægt på det forebyggende arbejde, og på at have den rette udrustning og bedste redskaber til opgaverne. God planlægning betyder alt.

Trivsel er et fælles ansvar. Et godt psykisk arbejdsmiljø er vigtigt, og er med til at skabe en god arbejdsplads og en god dag på jobbet. En medarbejder, der føler sig godt tilfreds, udfører også et godt stykke kvalitetsarbejde.

## Hoved- og nøgletal i t.kr.

---

	2019	2018	2017	2016	2015
<b>RESULTAT:</b>					
Nettoomsætning	174.138	131.150	83.833	71.811	47.376
Resultat af ordinær drift	5.339	7.807	7.491	4.792	3.270
Resultat af finansielle poster	-405	-179	-248	-223	-208
Årets resultat	3.795	5.920	5.618	3.546	2.464
<b>BALANCE:</b>					
Balancesum	63.898	47.139	43.358	31.863	28.258
Egenkapital	16.190	15.895	14.175	11.057	8.511
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	-4.198	-3.348	3.625	9.799	-2.065
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-1.968	-4.200	-2.500	-1.000	0
Antal medarbejdere	55	43	30	28	20
<b>NØGLETAL I %:</b>					
Bruttomargin	29,6	31,2	36,3	33,8	36,9
Overskudsgrad	3,1	6,0	8,9	6,7	6,9
Afkastningsgrad	8,4	16,6	17,3	15,0	11,6
Soliditetsgrad	25,3	33,7	32,7	34,7	30,1
Forrentning af egenkapital	30,5	48,0	51,1	41,3	36,0

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste/-tab		51.537.757	40.956.901
Personaleomkostninger	2.	-46.198.418	-33.149.782
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.339.339</b>	<b>7.807.119</b>
Andre finansielle indtægter		0	58.532
Andre finansielle omkostninger		-405.405	-237.614
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>4.933.934</b>	<b>7.628.037</b>
Skat af årets resultat		-1.138.945	-1.708.291
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>3.794.989</b>	<b>5.919.746</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.500.000
Overført resultat		3.794.989	2.419.746
<b>Disponeret i alt</b>		<b>3.794.989</b>	<b>5.919.746</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2019	2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender		45.000	45.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>45.000</b>	<b>45.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>45.000</b>	<b>45.000</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.097.577	14.099.927
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.	14.086.463	11.120.911
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.576.807	4.128.794
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.743.798	17.057.256
Andre tilgodehavender		6.126	5.221
Periodeafgrænsningsposter		1.342.580	693.589
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>63.853.351</b>	<b>47.105.698</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>63.853.351</b>	<b>47.105.698</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>63.898.351</b>	<b>47.150.698</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2019	2018
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital	4.	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		14.189.884	10.394.895
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>16.189.884</b>	<b>15.894.895</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelser til udskudt skat		7.211.264	6.497.535
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>7.211.264</b>	<b>6.497.535</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		1.531.747	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.531.747</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		6.439.920	273.923
Modtagne forudbetalinger fra kunder		300.142	2.239.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.708.563	10.248.265
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.501.461	8.132.756
Gæld til associerede virksomheder		325.450	325.450
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		4.689.920	3.537.903
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>38.965.456</b>	<b>24.758.268</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>40.497.203</b>	<b>24.758.268</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>63.898.351</b>	<b>47.150.698</b>
Eventualforpligtelser	5.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6.		

## Pengestrømsopgørelse for tiden 1. januar- 31. december

	2019	2018
Resultat før finansielle poster	5.339.339	7.807.119
Ændring i tilgodehavender	-14.234.681	-10.643.320
Ændring i leverandørgæld mv.	4.364.695	231.973
Ændring i anden driftskapital	684.912	-176.056
<b>Pengestrømme fra drift</b>	<b>-3.845.735</b>	<b>-2.780.284</b>
Nettorenter og kursgevinster	-405.405	-179.082
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>-4.251.140</b>	<b>-2.959.366</b>
Optaget anden langfristet gæld	1.531.747	0
Betalt udbytte	-3.500.000	-4.200.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.968.253</b>	<b>-4.200.000</b>
Ændring i likvider	-6.219.393	-7.159.366
Likvider primo	-201.478	6.957.888
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-6.420.871</b>	<b>-201.478</b>
<b>Specificeres således:</b>		
Driftskredit, træk	6.420.871	201.478
<b>Likvider ultimo</b>	<b>6.420.871</b>	<b>201.478</b>

## Noter

### 1. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Ved måling af selskabets igangværende arbejder indgår skøn over færdiggørelsesgraden og den forventede indtjening. I takt med at projekter færdiggøres, kan der opstå positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

	2019	2018
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	39.014.495	27.910.254
Pensioner	5.249.171	3.925.099
Andre omkostninger til social sikring	1.934.752	1.314.429
	<b>46.198.418</b>	<b>33.149.782</b>

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede 55 43

### 3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder	253.325.648	171.258.708
Aconto faktureret	-239.239.185	-160.137.797
	<b>14.086.463</b>	<b>11.120.911</b>

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
<b>4. EGENKAPITAL</b>				
Egenkapital, 1. januar 2019	2.000.000	10.394.895	3.500.000	15.894.895
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	3.794.989	0	3.794.989
Udbetalt udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
<b>Egenkapital, 31. december 2019</b>	<b>2.000.000</b>	<b>14.189.884</b>	<b>0</b>	<b>16.189.884</b>

Selskabskapitalen består af 2000 kapitalandele á kr. 1.000. Ingen kapitalandele har særlige rettigheder.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende varebiler. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 1.022.

Selskabet har via Tryk Garanti udstedt arbejdsgarantier for et samlet beløb af t.kr. 22.196. Koncernens samlede garantiramme udgør t.kr. 40.000 og selskabet hæfter solidarisk sammen med de øvrige søsterselskaber.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Sydbank afgivet virksomhedspant t.kr. 5.000.
